CONVOCAÇÃO

Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Considerando a convocação de sessão extraordinária feita pelo Senhor
Prefeito para análise de projetos de lei, dentre eles, o reajuste dos servidores do Poder Executivo e
SAEP, bem assim, para atualização do valor do vale alimentação dos servidores;

Considerando o dever desta Casa Legislativa em aplicar o reajuste a seus
servidores na data base fixada em 1º de janeiro pela Resolução nº 236/2022;

Considerando a necessidade de se realizar o devido estudo de impacto
financeiro orçamentário para aplicação dos reajustes.

Nessas condições e, nos termos do artigo 17, IX da Lei Orgânica do
Município combinado com os artigos 101, 102, I e 106 do Regimento Interno, esta Presidência
decide CONVOCAR SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para dia 28 de janeiro de 2026 (quarta-feira),
às 18h00 para a seguinte pauta.

ORDEM DO DIA

I – PRIMEIRA DISCUSSÃO - Projeto de Lei nº 07/2026 de autoria da
Mesa Diretora que reajusta o valor das referências iniciais das escalas de vencimentos dos
servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Pirassununga”

II – PRIMEIRA DISCUSSÃO - Projeto de Resolução nº 01/2026, de
autoria da Mesa Diretora, que visa reajustar o valor do vale-alimentação concedido aos servidores
da Câmara Municipal de Pirassununga de que trata a Resolução 246 de 23 de maio de 2023.

Fica, portanto, Vossa Excelência convidado(a) para a referida Sessão
Extraordinária.

Pirassununga, 28 de janeiro de 2026.

Wallace Ananias de Freitas Bruno
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 c
on

vo
ca

çã
o

e
or

de
m

 d
o

di
a

se
ss

ão
 e

xt
ra

or
di

ná
ria

 -
 1

3ª
 S

es
sã

o
E

xt
ra

or
di

ná
ria

 d
e

20
26

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:

-
 -

  -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 5
83

P
-5

88
0-

88
0W

-
K

19
U

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583P5880880WK19U , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 583P-5880-880W-K19U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 c
on

vo
ca

çã
o

e
or

de
m

 d
o

di
a

se
ss

ão
 e

xt
ra

or
di

ná
ria

 -
 1

3ª
 S

es
sã

o
E

xt
ra

or
di

ná
ria

 d
e

20
26

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:

-
 -

  -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 5
83

P
-5

88
0-

88
0W

-
K

19
U

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583P5880880WK19U
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583P5880880WK19U

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 583P5880880WK19U
		2026-01-27T12:25:20-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura